propuesta, o al suscribir el acta de liquidación del contrato de obra. 

Por la inobservancia de lo anotado en los hechos, condición y causa, se dio traslado 
de una observación administrativa y disciplinaria que, presuntamente estaría 
presentando un daño fiscal al erario por un valor de OCHOCIENTOS DIECIOCHO 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS CON TRECE CENTAVOS ($818.236.159,13 COP)., como se detalla en la 
tabla: ITEMS PRESUPUESTADOS EN LOS COSTOS INDIRECTOS CON 
OBSERVACIONES, que precede este párrafo. 

RESPUESTA DE LA ENTIDAD AUDITADA 

La entidad territorial entre otros asuntos en su estricto ejercicio de su derecho a la